(
PROTOCOLO Nº: 05434/2013     DATA: 10/05/2013     HORA: 15:54     USUÁRIO: CINTIA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO Nº 00582/2013

Requer informações sobre a paralisação e retomadas das obras de construção da UBS do bairro Mollon IV.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

CONSIDERANDO que moradores têm procurado este vereador questionando as obras de construção da UBS (Unidade Básica de Saúde) no bairro Mollon IV;

CONSIDERANDO que a obra foi iniciada no ano passado e interrompida no início da atual Administração;

CONSIDERANDO que recebi, esta semana, e-mail do munícipe Jean Curti (em anexo), solicitando esclarecimentos sobre a paralisação e a retomada das obras da unidade de saúde desse bairro.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A Administração Municipal pretende retomar a obra de construção da UBS da Vila Mollon IV quando?;

2º) Por que a obra em questão foi paralisada?;

3º) No momento, a obra encontra-se em qual estágio de construção?;

4º) Qual é o valor do contrato, prazo, área construída e empresa contratada para a execução da obra?;

5º) Do valor contratado, quanto já foi aplicado na obra pelo município?;

6º) Outras informações que julgar pertinentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de maio de 2.013.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-

Requerimento nº 582 /13

                                    Anexo

	De:
	Jean Curti (jeancurti@hotmail.com)
		Data:
	Fri, 10 May 2013 14:12:23 -0300

	Para:
	ademirdasilva@camarasantabarbara.sp.gov.br

	Cc:
	carlaomotorista@camarasantabarbara.sp.gov.br, drjose@camarasantabarbara.sp.gov.br, carlosfontes@camarasantabarbara.sp.gov.br, fabianopinguim@camarasantabarbara.sp.gov.br, vereador@jucabortolucci.com.br, kadugarcom@camarasantabarbara.sp.gov.br, uruguaio@camarasantabarbara.sp.gov.br, joifornasari@camarasantabarbara.sp.gov.br

	Assunto:
	Paralisação e a retomada das obras da UBS Mollon IV

Boa tarde nobre vereadores que nos representam nessa casa de leis.
Gostaria de esclarecimentos sobre a paralisação e a retomada das obras da UBS Mollon IV.

Jean

image1.jpeg